PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE MONGAGUÁ

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 02/2021

RETIFICAÇÃO Nº 01 DO EDITAL DE ABERTURA

A Prefeitura da Estância Balneária de Mongaguá, usando de suas atribuições legais nos termos da Constituição Federal, resolve RETIFICAR o
Edital de abertura do Concurso Público Edital nº 02/2021, conforme segue:

NA TABELA I DO CAPÍTULO 1. DO CONCURSO PÚBLICO

Onde se lê:

Ensino Médio/ Técnico

Cargos públicos

Total

de

vagas

dispo-

níveis

Total de

vagas

para

cadas-

tro

reserva

Total de

vagas

reservadas

às pessoas

com

deficiência

(disponíveis

+ cadastro

reserva)

Ref. Salário inicial
Carga

horária

Requisitos mínimos

exigidos

Taxa de

inscrição

Educador Social 2 -- -- 59 R$ 2.509,10
44 horas

semanais

Ensino médio completo

ou superior e possuir

experiência comprovada

mínima, de 6 (seis)

meses, de atuação em

programas, projetos,

serviços e/ou benefícios

socioassistenciais.

R$ 41,60

Leia-se:

Ensino Superior

Cargos públicos

Total

de

vagas

dispo-

níveis

Total de

vagas

para

cadas-

tro

reserva

Total de

vagas

reservadas

às pessoas

com

deficiência

(disponíveis

+ cadastro

reserva)

Ref. Salário inicial
Carga

horária

Requisitos mínimos

exigidos

Taxa de

inscrição

Educador Social 2 -- -- 59 R$ 2.509,10
44 horas

semanais

Ensino superior

completo e possuir

experiência comprovada

mínima, de 6 (seis)

meses, de atuação em

programas, projetos,

serviços e/ou benefícios

socioassistenciais.

R$ 53,60

Onde se lê:

Ensino Superior

Cargos públicos

Total

de

vagas

dispo-

níveis

Total de

vagas

para

cadas-

tro

reserva

Total de

vagas

reservadas

às pessoas

com

deficiência

(disponíveis

+ cadastro

reserva)

Ref. Salário inicial
Carga

horária

Requisitos mínimos

exigidos

Taxa de

inscrição

Instrutor Técnico

Desportivo
1 4 1 36 R$ 1.100,00

30 horas

semanais

Ensino superior

completo em Educação

Física e registro no

CREF.

R$ 53,60

 PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE MONGAGUÁ

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 02/2021

Leia-se:

Ensino Superior

Cargos públicos

Total

de

vagas

dispo-

níveis

Total de

vagas

para

cadas-

tro

reserva

Total de

vagas

reservadas

às pessoas

com

deficiência

(disponíveis

+ cadastro

reserva)

Ref. Salário inicial
Carga

horária

Requisitos mínimos

exigidos

Taxa de

inscrição

Instrutor Técnico

Desportivo
1 4 1 36 R$ 1.100,00

20 horas

semanais

Ensino superior

completo em Educação

Física e registro no

CREF.

R$ 53,60

NA TABELA DO ITEM 6.1 DO CAPÍTULO 6. DAS PROVAS

Onde se lê:

Ensino Médio/ Técnico

Cargo público
Formas de

Avaliação

Quantidade de questões do grupo de

Conhecimentos Básicos

 (POCB)

Quantidade de questões do grupo

de Conhecimentos Específicos

(POCE)

Educador Social Objetiva
10 Língua Portuguesa

05 Matemática

15 Conhecimentos Específicos

Leia-se:

Ensino Superior

Cargo público
Formas de

Avaliação

Quantidade de questões do grupo de

Conhecimentos Básicos

 (POCB)

Quantidade de questões do grupo

de Conhecimentos Específicos

(POCE)

Educador Social Objetiva
15 Língua Portuguesa

05 Matemática

20 Conhecimentos Específicos

No ANEXO II – CONTEÚDO PROGRAMÁTICO, considere-se o cargo de Educador Social no campo de ENSINO SUPERIOR.

Permanecem inalterados os demais itens do Edital nº02/2021 do Concurso Público para a Prefeitura da Estância Balneária de Mongaguá/SP.

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.

Mongaguá, 25 de novembro de 2021.

MÁRCIO MELO GOMES

Prefeito Municipal da Estância Balneária de Mongaguá /SP